Hohes Drehmoment bei kompakter Bauform
Hohe Laufruhe
Drehwinkel einstellbar
Induktive Schalter ermöglichen exakte
Stellungsabfrage
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckuft, gefiltert und geölt oder ungeölt

Externe Schrauben: Chrommolybdänstahl
4/02 N/D 22..22..043.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiele
Drehantrieb mit 2,6 Nm max. Drehmoment bei
6 bar und 180° Drehwinkel
Typ: MM//6600227711//MM//118800.
Drehantrieb mit 7,4 Nm max. Drehmoment bei
6 bar und 90° Drehwinkel
Typ: MM//6600227733//MM//9900
M/60270/M
Kompakte Drehantriebe
Doppeltwirkend
Magnetkolben
Ø 14 bis 22 mm
Zubehör siehe Seite
Magnetschalter M/345 oder M/346 3
4/02N/D 22..22..043.02
M/60270/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Standardmodelle • Drehmoment • Drehwinkel • Winkeleinstellbereich • Zulässige Kräfte • Luftverbrauch
M/60270/M/90 1,5 90° 70° ... 95° 2,45 4,90 0,09
M/60270/M/180 1,5 180° 160° ... 185° 2,45 4,90 0,18
M/60271/M/90 2,6 90° 70° ... 95° 9,81 19,6 0,17
M/60271/M/180 2,6 180° 160° ... 185° 9,81 19,6 0,33
M/60272/M/90 4,6 90° 70° ... 95° 19,6 39,2 0,27
M/60272/M/180 4,6 180° 160° ... 185° 19,6 39,2 0,55
M/60273/M/90 7,4 90° 70° ... 95° 29,4 58,8 0,44
M/60273/M/180 7,4 180° 160° ... 185° 29,4 58,8 0,89
Typ Winkeleinstellbereich Effektives Drehmoment
(Nm) bei 6 bar
Sicherheitshinweise
Diese Produkte sind ausschließlich in industriellen Druckluftsystemen

F
O
U
T
Q
P
R N
S
AA*
BE
A DD
J
AD
Ø A B C D E F G H I J K L
Ø M N O P Q R S T U AA AB AC AD AE kg
M/60270/M/* 14 45 28 20 2 1,5 10 16 7 Ø 26 - 0,05 M5 x 0,8 M6 x 1 Ø  9,5 5,5 tief M6 x 1 M5 x 0,8 6 tief 0,46
Ø A B C D E F G H I J K L M N
M/60271/M/90 16 98 74 45 14 12 17,5 31 68 9,5 13 A/F Ø 10 h7 - 0,015 Ø 12 + 0,05 2 tief 45 32
M/60271/M/180 16 111 87 45 14 12 17,5 31 68 9,5 13 A/F Ø 10 h7 - 0,015 Ø 12 + 0,05 2 tief 45 32
M/60272/M/90 18 103 79 52 14 12 18,5 34,5 75 9,5 17 A/F Ø 12 h7 - 0,018 Ø 14 + 0,05 1,8 tief 52 34